
 

FARSTA STADSDELSFÖRVALTNING 
AVDELNINGEN FÖR SOCIALTJÄNST 

 

TJÄNSTEUTLÅTANDE 
DNR 1.5.1-247/2013 

SID 1 (2) 

2013-05-13 

 

Telefon 08-508 18 000   Fax 08-508 18 099 

E-post farsta@stockholm.se 

Besöksadress Storforsplan 36, Farsta centrum 

Postadress Box 113, 123 22 Farsta www.stockholm.se/farsta 
 

Handläggare: Medea Fröderos Sandbladh 

Telefon: 08-508 18 070 

 

 

 

Till 

Farsta stadsdelsnämnd 

2013-06-13 

 

 

 

Skrivelse (FP) om att hemlöshetssamordnare kan 

öka kvalitet, snabbhet och effektivitet 
Svar på remiss från kommunstyrelsen 

 

Förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 

remissen av folkpartiets skrivelse till kommunstyrelsen om att hemlöshets-

samordnare kan öka kvalitet, snabbhet och effektivitet. 

 

 

 

 

 

 

 

Steinunn Á Håkansson 

stadsdelsdirektör Per-Ove Mattsson 

 avdelningschef 

 

 

Sammanfattning 

Sedan 2012 finns en nationell hemlöshetssamordnare som ansvarar för att ge 

kommunerna stöd att skapa en långsiktigt hållbar struktur och fungerande rutiner i 

arbetet med att motverka hemlöshet. I en skrivelse från Ann-Katrin Åslund (FP) 

till kommunstyrelsen föreslås att Stockholms stad tillsätter en motsvarande 

hemlöshetssamordnare med ett övergripande och samordnande ansvar för 

stadsdelsnämndernas lokala handlingsplaner och rutiner. Därigenom skulle stadens 

samlade resurser mot hemlöshet kunna utnyttjas mer effektivt. Det skulle också 

skapa en bättre översyn av de olika insatser och åtgärder som finns att tillgå. 

 

Förvaltningen ställer sig positiv till förslaget om en hemlöshetssamordnare för 

Stockholms stad.  
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för socialtjänst. 

 

Bakgrund 

I en skrivelse till kommunstyrelsen föreslår Ann-Katrin Åslund (FP) att en 

hemlöshetssamordnare bör tillsättas i Stockholms stad för att öka kvalitet, 

snabbhet och effektivitet i stadens arbete mot hemlöshet.   

 

Sedan 2012 finns en nationell hemlöshetssamordnare som ansvarar för att ge 

kommunerna stöd att skapa en långsiktigt hållbar struktur och fungerande rutiner i 

arbetet med att motverka hemlöshet. I skrivelsen föreslås att en motsvarande 

samordnare för Stockholm tillsätts och ges ett övergripande ansvar för 

stadsdelsnämndernas lokala handlingsplaner och rutiner. Samordnaren skulle 

också kunna initiera en utökad samordning och hålla kontakten mellan olika 

verksamheter. Därigenom skulle stadens samlade resurser bättre kunna samordnas 

och det skulle ge en bättre översyn av vilka insatser som finns att tillgå. 

 

Kommunstyrelsen har remitterat skrivelsen till Farsta stadsdelsnämnd för yttrande 

senast den 30 juni. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Bostadsbrist och hemlöshet är ett omfattande problem i staden. Det är dock stor 

skillnad både i problemets utbredning och karaktär i de olika stadsdelsområdena, 

och varje stadsdelsnämnd har att formulera sina egna lokala riktlinjer och 

handlingsplaner. Det innebär att stadsdelsnämnderna organiserar arbetet för att 

förebygga och åtgärda hemlöshet på olika sätt.  

 

Farsta har en förhållandevis hög andel hemlösa inom sitt område. Det gör att 

arbetet mot hemlöshet är angeläget och prioriterat. Vi har utvecklat en mängd egna 

insatser och strategier för att motverka hemlöshet och stödja och bistå områdets 

hemlösa. Utökade möjligheter till samordning och gemensamma strategier över 

staden skulle kunna vara till fördel för utvecklandet av mer effektiva insatser. En 

centralt placerad hemlöshetssamordnare skulle också kunna bidra till att värdefulla 

erfarenheter från enskilda stadsdelsförvaltningar kommuniceras till andra och på 

så sätt höjer kvaliteten på stadens arbete i stort. Förvaltningen ställer sig därför 

positiv till förslaget om att inrätta en gemensam hemlöshetssamordnare i staden.  

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

 

 

Bilaga  

Skrivelse från Ann-Katrin Åslund (FP) om hemlöshetssamordnare 


